TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE E SECRETARIA DO 3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, CRIMINAL E DA

FAZENDA PÚBLICA DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO

METROPOLITANA DE MARINGÁ

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 1162/2017

PROTOCOLO SEI 0069825-62.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 08/12/2017

HORÁRIO: Das 13h30min às 16h30min

LOCAL: Sala do Tribunal do Júri de Maringá - Avenida Tiradentes, nº 380, Centro, Maringá-PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto, portar caneta azul ou preta e trazer

PRANCHETA para realização da prova.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1866108-4 ADRIANA PELLEGRINE 92081508

1871864-1 ADSON FERNANDO DE MORAES CEZÁRIO 8418951-0

1866100-9 AIANE DA SILVEIRA CAMPOS 103193494

1866079-4 ALAN BORELA 92143317

1866080-4 ALANA PEREIRA DORNELES  10.445.379-9

1867793-8 ALESSANDRA REIS MARTINS 111039461

1868551-8 ALISSON ANDRÉ DA SILVA OLIVEIRA  129857684

1869750-1 ALLAN RONALDO CIRIACO VIEIRA 102767420

1869019-2 AMANDA AQUINO DE OLIVEIRA 251839

1867903-1 AMANDA BAZALIA FIRMINO 103614414

1871085-8 AMANDA CAROLINE GENEROSO MENEGUETTI 133738339

1866234-8 AMANDA POPE DE SOUZA 106397392

1870141-6 ANA CAROLINA TOLEDO DE SOUZA 109897116

1869706-3 ANA FLÁVIA DE ANDRADE CORRÊA 136557416

1869946-3 ANA FLÁVIA MORON SODA 105174381

1871919-7 ANDRÉ LUIS TADASHI TATIBANA 13.485,672-6

1871675-3 ANDRESSA APARECIDA ALMEIDA SILVA 129407778

1867031-8 ANTONIO CESAR PEIXOTO DE ARAUJO JUNIOR 129667940

1870283-5 ARTHUR GARAY OMAR 92844560

1868077-4 ASHLEY PAES DA SILVA 98787038

1866449-1 BÁRBARA CAPARÓS PIMENTEL 128944990

1866211-5 BARBARA CAROLINE CALDAS MATSUDA 130237240

1866049-5 BEATRIZ ESTEFANI SARTORIO 133766766

1872006-3 BEATRIZ GERMANO MARTINEZ 130401945

1866084-3 BEATRIZ RIBCZUK 132333122

1867361-4 BEATRIZ TOMAZ CAPARROZ 104357806

1868918-0 BIANCA CRISTINA GONÇALVES 133658173

1866432-3 BRUNA BARONI ALCALDE 132775770

1866055-0 BRUNA LAYS DA SILVA 130136036

1871668-8 BRUNA MARQUES DIAS 125833772

1871318-0 CAIO HENRIQUE DIAS CRUZ 10.573.665-7

1868627-6 CAMILA MIRANDOLA  133377492

1866348-4 CAMILA PINHEIRO DE BRIDA 10.224.106-1

1866066-8 CARLOS ANDRÉ BELANDA SOUZA 106833540

1868348-0 CAROLINE FAVARO 10.835.676-0

1866857-0 CLEBER LUIZ DIERINGS 910117-9

1866851-5 CRISTIANE FERREIRA TANAMATI 12889885

1866085-8 DANIEL RICARDO DOS SANTOS  143791440

1867394-4 DANIELLE GOMES SOARES  96830580

1868523-1 DENISE WATANABE 93355342

1869454-7 DIEGO LOPES FERREIRA 100897300

1871439-9 EDUARDA MELO DE ANDRADE 532028235

1871796-2 EDUARDO AUGUSTO SEGALA  111037930

1866341-3 EDUARDO LEMES DA COSTA 104470165

1866455-6 ELIS MARINA ALVES RIBEIRO 1017841

1866514-1 ELOISA BEATRIZ PEREIRA MACIEL 133204830

1868597-9 FERNANDO FRANZOTTI ROSOLEM 144303628

1870383-3 GABRIEL LUCAS RUY MEN 103498120

1870468-1 GABRIELA BOTURA 13.681.518-0

1866170-1 GABRIELLE PRADO CRACCO 128717072

1869689-0 GEIZY HELLEN PEGORARO 12.952.314-0

1868539-9 GEOVANA LOYANE PEGORARO 129523069

1866854-3 GIOVANE RAMPAZZO FAGUNDES 109392944

1872242-2 GIOVANNA VITA DE SOUZA 142209470

1869745-7 GISLENE DAYANE REIMANN 88079523

1866115-3 GUILHERME ALVARENGA UCCELLI 85435507

1867835-1 GUILHERME ALVES YOSHIHARA 001957101

1866093-8 GUILHERME DIAS CAPELLO 528247219

1866243-7 GUSTAVO BATILANA CARVALHO 107330909

1868816-4 GUSTAVO ROSA MATIAS 128328408

1870285-7 HELOISA COLOMBO GOMES 92856275

1866826-7 HELOÍSA SILVA DO NASCIMENTO 138930726

1866145-2 HEMILLY PAROSCHI RODRIGUES 103697562

1871254-2 HENRIQUE DINIZ MEIRA 13.178.394-9

1870437-1 HIGOR HENRIQUE DOMINGUES FRIGATTO 139154002

1871608-9 HUDSON SANTANA DA SILVA 13.218.532-8

1867485-0 HUGO ROBERTO XAVIER SILVA JUNIOR 98842616

1867724-2 ISABEL BENHUK BOMFIM 126018096

1871286-5 ISABELA CANASSA BARBIERI 386207252

1866944-9 ISABELA MARIANO TEZOLIN 127675813

1871631-3 ISABELLA DUARTE IGNÁCIO  137367084

1866275-1 ISABELLA HISSAE BITTENCOURT FOKUDA 12.982.377-1

1870822-9 JACQUELINE CAMARGO MARQUES DA SILVA 133639349

1866899-5 JÉSSICA BEDIN 104499198

1866102-1 JÉSSICA DE OLIVEIRA MENEZES 101064700

1871725-5 JÉSSICA GALASSI BORTOLOCI 131090935

1871291-0 JHÉSSICA FRANCHETTI DE GOUVÊA

1869912-7 JOANA CARLA SILVA VIEIRA 109196967

1867830-5 JOÃO PAULO RAMALHO LEMES 130027776

1871946-5 JOAO PAULO REIGOTA 77281541

1866566-2 JOÃO VITOR GONÇALES FRANCISCO 12.895.320-5

1866077-3 JORGE DIEGO DOS REIS SCARSI 128642412

1866180-3 JOSÉ CARLOS PRESTES VIEIRA  135834998

1872407-8 JOVERLAN SOARES GOMES JUNIOR 391018413

1866685-1 JULIA FELIX SOUZA 107502521

1868116-5 JÚLIA FERNANDES DOS SANTOS 108745274

1868701-3 JULIA LABIAK JORGE 12.475.631-6

1869722-4 JULIANA PEREIRA PINTO 134068272

1867898-4 JULIANE FREGADOLLI 93443349

1869783-4 KAMILLA APARECIDA DA SILVA 125406181

1870362-6 KARLISE APARECIDA JAGAS VIRMOND 10.443.445-2

1869851-3 KETHLLEEN BRUNA MARIA DE LIMA MACIEL 130346065

1866722-9 LARISSA ARAÚJO 127816778

1870934-6 LARISSA FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 13208445-9

1872031-4 LARISSA PUGA DA SILVA 131438281

1866155-4 LEONARDO ABRAÃO LOURENÇO DE
ALBUQUERQUE

13.042.532-1

1866053-2 LEONARDO BERLOFA BOLSONI DE SOUZA 135505382

1866169-8 LETICIA DE MELO MACIEL 128045252

1869748-8 LETICIA FERNANDA ARAUJO 138527166

1872287-3 LETICIA PEREIRA DA COSTA  470354380

1871532-2 LETÍCIA VICTÓRIA DE OLIVEIRA 12.904.185-4

1867284-6 LILIANE ALVES DOS SANTOS 105948255

1867396-3 LORENA BARBOSA DE MELLO 128011099

1866117-6 LORESSA GABRIELY PAVANI 133868089

1870764-1 LUANA GONÇALVES PEREIRA 105200935

1871267-2 LUANNE HURTADO DE PAULA 392263695

1867190-2 LUCAS GABRIEL SILVA 10867089-4

1871288-3 LUCAS SÉRGIO DAINEZ 12.614.967-0

1866203-9 LUCAS VINICIUS DA SILVA SANTOS 111279004

1871764-5 LUCAS WILLIAM DE MELLO CESTARE 105148518

1871877-5 LUDMILLA DA SILVA VINHAIS E ZACARIAS 100685396

1871305-3 LUIS CARLOS SCHIAVO JUNIOR  9.679.648-0

1871314-6 LUIZA CAPUCI 4017048

1867849-0 MAEMA ANELE MOLINA FERREIRA 100277140

1866921-5 MAÍRA PEREIRA MAIA 1474071929

1869757-2 MARCOS VINÍCIUS LOPES FERREIRA 106209995

1867847-4 MARIA LUÍSA DUARTE MIRANDA 136375636

1867298-3 MARIA LUIZA GRIGGIO CARTAPATI 131399642

1869640-6 MARIA VITTORIA BULHAK SALÇA 111251185

1867049-7 MARIANA MAYUMI WATANABE 130128254

1866259-0 MARIANA PEIXOTO ESPÓSITO 501546339

1871828-0 MARIANA SESTITO VIEIRA 12.686.860-0

1870051-8 MARIANA TIVO SILVA 133718982

1869652-0 MARIANA YUME FUSIOKA 127777233

1867839-8 MARIANE AKEMI TOYOHARA 10,220,853-6

1866632-1 MARINA ANDRADE BATISTA 106653062

1868802-7 MARINA RODRIGUES VIARO 13.088.882-8

1866767-8 MARIO HENRIQUE ESCULAPIO 82498769

1866062-3 MATHEUS CHRISTINO ROSSI 133545522

1872025-3 MATHEUS VITORINO AMARAL SOUZA 132307288

1866593-2 MATIAS HALISKI LAZARO 137812100

1869767-0 MAYARA GONÇALVES MEROTTI 10.283.362-7

1869802-2 MAYARA GRAVA MONTEIRO 96564210

1871418-8 MAYUME CAIRES MOREIRA 130337090

1871421-2 MILENA BRENSIS SILVA 13827698-8

1871278-0 NATALIA BATAGLINI SCANFERLA 110565917

1868014-5 NATALIA GABRIELLA COMARELLA 136861956

1868653-8 NATALIA MOZINI MARCON 397416209

1867806-3 NATALIA SAGANSKI LOPES 131886527

1871272-2 NATHÁLIA BALARÊZ LOPES DA SILVA  1269668

1869882-7 NAYARA RIBEIRO SOARES 105026579

1867238-4 NICOLLE OLIVEIRA ASSUNÇÃO  133603018

1866086-2 PAULA CRISTINA PONTES PINTO 101602826

1867870-8 PAULA PONTILLO OLIVEIRA 106786801

1866846-4 PAULO EDUARDO JUNIOR APARECIDO 55801177-9

1866154-9 PEDRO HENRIQUE MEDEIROS CAPEL 128461124

1867818-7 PEDRO RICARDO BARAVIERA DE REZENDE LOPES 127323194

1866520-7 RAFAEL PEREIRA 129306750

1866596-6 RAFAEL PINHEIRO ROCHA DE OLIVEIRA 458637609

1870774-7 RAFAEL RAMOS PIRES TOSO 110013361

1866976-1 RAFAELA MANGANELLI LOURENCINE SECOTI 12.756.925-8

1868749-9 RAFAELLA CRISTINA DE ANGELI BUSATTA 10.695.332-5

1866045-3 RAILI ZANOLLI 123928679

1870984-7 RAMON COLA GARCIA 104388957

1869187-9 RICARDO AKIO TSUZUKI 124100844

1870269-8 RITA ALAIDE DE MELO CONCEIÇÃO 12.687.827-3

1871585-2 RODOLFO FELIPE SOUZA MARION 10.457.308-8

1872393-0 RUY CARLOS DE OLIVEIRA ROSS JUNIOR 109385085

1867814-1 TAIENE NAOMI SHIMABUKURO CORREA 10.301.880-3

1867703-3 TATIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 654077

1868507-2 TAYNÁ SILVA ROMANESE 106796866

1869127-5 TAYNARA GUELLERI VASSOLER  127521433

1867890-9 THAINÁ ELOISE GONÇALVES DAVID 12352766-6

1867805-9 THAMIRES APARECIDA PEREIRA DESIDERIO 132200246

1872401-3 THATIANE MORO MULATI  12.424.109-0

1869787-5 THAYNARA KATIELLE PROVIDELO PEREIRA 13.681.501-6

1868583-0 THAYNARA MHALLENNA MIRANDA SCHERER 23625163

1871674-8 THIAGO GARCIA CRUZ 104352522

1866158-3 URIEL HENRIQUE DA SILVA 9.948.886-7

1871285-4 VANESSA CRISTINA DOTO 103744652

1870576-1 VANESSA MATA DE OLIVEIRA 2057191982

1866044-8 VICTOR LISBOA MAGRI 13.300.021-6

1871230-7 VICTOR MARCHI DOS SANTOS 10.284.050-0

1866198-5 VICTÓRIA CORREA LIMA DE MIRANDA 6131040682

1870823-8 VINÍCIUS ARCOLEZI DA MOTA 103787343

1866801-9 VINICIUS COSTA ALMEIDA 1203886

1866816-3 VINICIUS SALOMÃO SILVA 100711435

1869276-1 VÍTOR BRAGA DE CASTRO ALVES 123208382

1869316-1 VITOR HUGO PEREIRA DOS SANTOS HONORIO 128443770

1872406-6 VIVIANE MIDORI LOPES SATO 105374763

1866331-8 WELLINGTON ABILIO DE BRITO 10871433-6

1866046-9 WELLINGTON FERNANDO DA SILVA COLOMBO 124271371

1871281-2 WILLIAM DE OLIVEIRA MORI 104184456

1866138-9 WILLIAN VITOR SALATTA 134320907

1866532-2 YASMIM LOPES DE SOUZA 124021049

1869736-7 YOUSSEF BETEMPS GONÇALVES 4112515038